
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 727 DEL 04-07-2013

DETERMINAZIONE

N. 113 DEL 04-07-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di fornitura e montaggio di
pneumatici occorrenti per gli automezzi di proprietà o in uso al comune per il periodo
1.7.2013-31.8.2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 di
approvazione del bilancio di previsione anno 2013 e del Bilancio Pluriennale 2013/2015;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 122 del 12 luglio 2012 - RG 779, con la
quale era stato affidato alla ditta Eurogomme snc di Sesto Fiorentino l’appalto per la fornitura
e montaggio di pneumatici per gli automezzi di proprietà o in uso al comune per il periodo
1.7.2012 – 30.6.2013;

CONSIDERATO che ad oggi non vi sono convenzioni Consip attive per i servizi oggetto del
presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito
www.acquistinretepa.it conservata agli atti dell’ufficio economato e provveditorato e tale
servizio non è presente neanche sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per
cui è necessario attivare una nuova procedura di gara;

RICHIAMATO l’art. 23 della Legge 62/2005 “Disposizioni in materia di rinnovo dei
contratti delle pubbliche amministrazioni per la fornitura di beni e servizi” in cui si norma che
i contratti per acquisti e forniture di beni e servizi possono essere prorogati per il tempo
necessario alla stipula dei nuovi contratti a seguito di espletamento di gare ad evidenza
pubblica a condizione che la proroga non superi comunque i sei mesi e che il bando di gara
venga pubblicato entro e non oltre novanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente
legge;

http://www.acquistinretepa.it/


CONSIDERATO quindi di poter prorogare di due mesi l’affidamento di questo servizio alla
ditta Eurogomme alle condizioni economiche e le modalità tecniche indicate nella
determinazione di affidamento n. 122 del 12 luglio 2012 e di applicare lo sconto del 50% sul
listino Pirelli e Ceat in vigore al momento della fornitura e posticipare la scadenza al 31
agosto 2013 nelle more dell’espletamento di nuova procedura;

DATO ATTO che in data 5 luglio 2012 era stato acquisito il codice identificativo di gara
Z0205A55E0, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di prorogare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta Eurogomme snc di Donzelli Paolo
con sede in Sesto Fiorentino, località Limite – Area di Servizio Autostrada Firenze Nord,
l’appalto per la fornitura e montaggio di pneumatici per gli automezzi di proprietà od in uso al
comune per il periodo 01.07.2013 – 31.8.2013 entro un limite di spesa pari ad € 1.166,67
compresa iva;

2) di prendere atto che la quota a carico dell’Istituzione dei Servizi Educativi e Culturali
SestoIdee pari ad € 666,67 compresa iva sarà finanziata con atto del Direttore della stessa
istituzione;

3) di prendere atto che per lo svolgimento del servizio riferito alla proroga contrattuale
saranno confermate le condizioni economiche e le modalità tecniche indicate nella
determinazione di affidamento n. 962 del 2009 e sarà applicato lo sconto del 50% sul listino
Pirelli e Ceat in vigore al momento della fornitura;

4) di quantificare la spesa annua in € 1.166,67 compresa iva a carico del bilancio comunale,
suddivisa come segue:

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 113 DEL 04-07-2013 - Reg. Gen. N. 727 DEL 04-07-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Anno 2013

€ 109,52 sul cap. 5160
€ 109,52 sul cap. 7160
€ 109,52 sul cap. 27101/8
€   84,00 sul cap. 35101/4
€ 400,00 sul cap. 13100/6
€ 109,53 sul cap. 37160
€ 135,05 sul cap. 10101/4
€ 109,53 sul cap. 11160

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

6) di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi
dell’articolo 18 “Amministrazione aperta” del DL 22 giugno 2012, n. 83 “Misure urgenti per
l’agenda digitale e la trasparenza nella pubblica amministrazione”;

7) di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto della fornitura in oggetto sul portale
degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione;

8) di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

9) di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 04-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 113 DEL 04-07-2013 - Reg. Gen. N. 727 DEL 04-07-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di fornitura e montaggio di
pneumatici occorrenti per gli automezzi di proprietà o in uso al comune per il periodo
1.7.2013-31.8.2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 2492

Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di
fornitura e montaggio di pneumatici occorrenti per gli
automezzi di proprietà o in uso al comune per il
periodo 1.7.2013 -31.08.2013 - Operazione:
Inserimento

PEG: 5160     COD. 1.01.01.02
Altri beni di consumo

04/07/2013 109,52

Impegno
2013 / 2493

Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di
fornitura e montaggio di pneumatici occorrenti per gli
automezzi di proprietà o in uso al comune per il
periodo 1.7.2013 -31.08.2013 - Operazione:
Inserimento

PEG: 7160     COD. 1.01.03.02
Altri beni di consumo

04/07/2013 109,52

Impegno
2013 / 2494

Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di
fornitura e montaggio di pneumatici occorrenti per gli
automezzi di proprietà o in uso al comune per il
periodo 1.7.2013 -31.08.2013 - Operazione:
Inserimento

PEG: 27101/8     COD. 1.08.01.02
Altri beni di consumo

04/07/2013 109,52

Impegno
2013 / 2539

Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di
fornitura e montaggio di pneumatici occorrenti per gli
automezzi di proprietà o in uso al comune per il
periodo 1.7.2013 -31.08.2013 - Operazione:
Inserimento

PEG: 35101/4     COD. 1.09.06.02
Acquisto di beni di consumo e materie prime per
manutenzioni ordinarie: parchi e giardini

08/07/2013 84,00

Impegno
2013 / 2540

Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di
fornitura e montaggio di pneumatici occorrenti per gli
automezzi di proprietà o in uso al comune per il
periodo 1.7.2013 -31.08.2013 - Operazione:
Inserimento

PEG: 13100/6     COD. 1.03.01.02
Altri beni di consumo

08/07/2013 400,00

Impegno
2013 / 2541

Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di
fornitura e montaggio di pneumatici occorrenti per gli
automezzi di proprietà o in uso al comune per il
periodo 1.7.2013 -31.08.2013 - Operazione:
Inserimento

PEG: 37160     COD. 1.10.02.02
Altri beni di consumo

08/07/2013 109,53

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 113 DEL 04-07-2013 - Reg. Gen. N. 727 DEL 04-07-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2013 / 2542

Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di
fornitura e montaggio di pneumatici occorrenti per gli
automezzi di proprietà o in uso al comune per il
periodo 1.7.2013 -31.08.2013 - Operazione:
Inserimento

PEG: 10101/4     COD. 1.01.06.02
Acquisto di beni di consumo e materie prime per
manutenzioni ordinarie

08/07/2013 135,05

Impegno
2013 / 2543

Proroga tecnica dell'affidamento del servizio di
fornitura e montaggio di pneumatici occorrenti per gli
automezzi di proprietà o in uso al comune per il
periodo 1.7.2013 -31.08.2013 - Operazione:
Inserimento

PEG: 11160     COD. 1.01.07.02
Altri beni di consumo

08/07/2013 109,53

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.166,67
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 113 DEL 04-07-2013 - Reg. Gen. N. 727 DEL 04-07-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


